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МАЙСТЕРНЯ 
ПО ВИГОТОВЛЕННЮ 
КЛЮЧІВ

Заточуємо: 
побутові ножі,

ножиці, ножі і 
сіточки для м’ясорубок

Хороші новини у лихоліття — «товар» особливо 
цінний. Одна з них – знакова в історії України -– 
Верховна Рада прийняла Закон №8173 «Про внесен-
ня змін до деяких законів України щодо діяльності 
в Україні релігійних організацій», відомий суспіль-
ству як закон «про заборону московського патрі-
архату», яким озвучується норма, що рпц в Украї-
ні заборонена, і який робить можливим ліквідацію 
парафій, пов’язаних із рпц, якщо ті не захочуть усу-
нути зв’язок із церквою країни-агресора та продов-
жуватимуть пропаганду «русского міра».

Нарешті, ми почали виправляти помилку, якої 
допустилися в 1991 році, надавши можливість упц 
мп розгорнути свою величезну агентурну мережу. 
У нас з’явилася можливість зупинити цих «мон-
стрів» у рясах, які систематично вбивали українців 
і українськість.

«Це рішення зміцнить нашу українську духовну 
незалежність. Ми маємо позбавити москву остан-
ніх можливостей обмежувати свободу українців», – 
заявляв Президент України Володимир Зеленський 
у одному із своїх звернень.

Нагадаємо, питання російської церкви в Україні 
особливо загострилося з початком повномасштаб-
ної війни. За цей час були розпочаті кримінальні 
провадження проти понад 100 священнослужителів, 
які є представниками УПЦ (мп), майже 50 з них от-
римали підозри, 25 – судові вироки. Перелік злочи-
нів, що інкримінуються церковним діячам, досить 
широкий: колабораціонізм, держзрада, сприяння 
країні-агресору, пропаганда тоталітарних режимів, 
виправдання агресії, сприяння в незаконній пере-
правці за кордон. Одним із свідчень тісної співпраці 
окремих священиків УПЦ (мп) з рф є їхня згода на 
обмін після засудження та вироків в Україні. І такі 
обміни показують цінність подібних кадрів для ро-
сійської сторони.

Навіть не дивлячись на висновки релігієзнавчої 
експертизи Держслужби з питань свободи совісті, 
якими засвідчений факт того, що УПЦ є структур-
ним підрозділом російської православної церкви 
та продовжує перебувати відносно рпц у відноси-
нах підпорядкування і не діє як самостійна (авто-
кефальна), прихильники упц продовжують напо-

лягати на не причетності до держави-агресора і 
всупереч здоровому глузду та забороні на прове-
дення масових заходів, влаштовувати «хресні по-
ходи» на підтримку «філії церкви-окупанта». А го-
лова інформаційно-просвітницького відділу УПЦ 
(мп) досі зухвало заявляє, що «УПЦ не має пристав-
ки МП», та «надалі житиме як істинна церква». «Го-
нінням» називає Закон і Папа Римський Франциск, 
який висловив занепокоєння і зазначив, що «закон 
може створити загрозу для релігійної свободи» (не 
варто нагадувати, що саме він давно намагається 
«всидіти на двох стільцях» і не вперше висловлює 
проросійські тези та заклики до капітуляції Укра-
їни), Тобто росія і її прихильники далі продовжу-
ють використовувати релігійне питання під лозун-
гами про «тиск на православ’я», як один із методів 
гібридної війни проти України.

Але свідомі українці мають свою думку стосовно 
цього питання – абсурдно, що під час війни на на-
шій території діє російська релігійна організація. 
Ми і так надто поблажливо ставились до багатьох 
фактів колаборації, які відбувалися з боку людей, 
що перебувають у канонічній єдності з російською 
православною церквою (рпц). Не можна продовжу-
вати толерувати діяльність рпц на території Украї-
ни, яка страждає від війни, надто з огляду на те, що 
патріарх рпц Кирило благословив вбивства україн-
ців і знищення української державності.

Відповідно,  уже через 30 днів з моменту підписан-
ня Закону, Державна служба етнополітики і свободи 
совісті зможе почати перевіряти релігійні організа-
ції України на предмет причетності до пропаганди 
«русского міра». Така пропаганда буде підставою за-
боронити їх через суд. Не менш важливо, що при-
четні до рпц релігійні організації будуть позбавле-
ні права користуватися державним і комунальним 
майном. Якщо вони не розірвуть зв’язків з москов-
ською церквою, протягом двох місяців договори ко-
ристування храмами, які належать державі чи міс-
цевим громадам, будуть розірвані. 

І це не про якісь міфічні «переслідування за віру», 
а про здоровий глузд.  

«БМ»

ДУХОВНА НЕЗАЛЕЖНІСТЬ



Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

№ 34 (1134)
29 серпня 2024 року2 Дата у календарі

НАВІКИ ГЕРОЇ, НАВІКИ У СЕРЦЯХ
Україна сьогодні переживає 
найбільше випробування в 
своїй новітній історії – збройну 
боротьбу за незалежність і 
територіальну цілісність проти 
російського агресора. У цій війні 
ми втрачаємо мужніх оборонців. 
Вони стоять в одному ряду з 
поколіннями борців за волю і 
державну самостійність.

Воїни Русі-України, лицарі Костянтина Остроз-
ького, козаки Петра Сагайдачного, Богдана Хмель-
ницького та Івана Мазепи, воїни Армії Української 
Народної Республіки та Галицької армії Західно-У-
країнської Народної Республіки, Антигітлерівської 
коаліції часів Другої світової війни, Української 
Повстанської Армії самовіддано здобували геро-
їчні перемоги і віддавали свої життя за українську 
землю.

Наш народ завжди з повагою ставився до своїх ге-
роїв, мав традицію поховання та увіковічнення по-
леглих. Віра і впевненість у тому, що загиблих на 
полі бою держава не забуде, а їх жертовність буде 
увіковічнена - є однією із важливих складових на-
шого менталітету. Ми пам’ятаємо, ми не забудемо.

29 серпня - не єдиний день у році, коли ми згадує-
мо, віддаємо шану, розповідаємо про тих, хто віддав 
життя, щоб відстояти Україну, її державність, неза-
лежність і соборність. Але це особливий день, наго-
да для всіх зосередитися на пам’яті і вдячності по-
леглим Героям.

День пам’яті держава започаткувала в 2019 році. 
Саме з цією датою пов’язаний один із найтрагіч-
ніших епізодів російсько-української війни – ви-
хід українських воїнів з оточення під Іловайськом 
у 2014 році. Тоді російське керівництво порушило 
домовленості й українських військових розстріля-
ли, коли вони колонами проходили тим шляхом, що 
мав бути «зеленим коридором». 

Смертельний для наших захисників маршрут про-
лягав через поля із соняшниками. Саме під ними 
сотні українців поклали в боротьбі з ворогом свої 
життя на вівтар свободи, гинули в боротьбі за не-
залежність, суверенітет і територіальну цілісність 
України. Тож символом Дня пам’яті захисників 
України стала квітка соняха.

Загалом, за даними Книги пам’яті полеглих за 
Україну, з 2014-го, станом на 1 грудня 2021 року за-
гинули 4490 українських воїнів, а Гадяччина у той 
період, втратила 11 зихисників, героїв.

Повномасштабне вторгнення росії 24 лютого 
2022-го відкрило нову сторінку героїзму, стійкості, 
незламності, але, на жаль, і втрат. 

І, якщо до повномасштабного вторгнення, ми мог-
ли надрукувати фото усіх полеглих героїв Гадяччи-
ни на одній сторінці тижневика, то тепер, нам не ви-
стачить і всієї газети.

На даний час, нам достеменно не відомо, скільки 
українських захисників та захисниць віддали най-
цінніше – своє життя, захищаючи країну від нава-
ли ворога, починаючи із лютого 2022 року. Але нам 
точно відомо, що на даний час, на Гадяччині це 69 
полеглих захисників та 1 захисниця.

Згадаємо поіменно, адже пам’ять про подвиг та 
жертовність наших земляків має закарбуватися не 
тільки у наших серцях, а й в історії Гадяччини та 
України.

Загиблі у 2014-2015 роках 
Микола Прудій, 1995 р.н. (с. Великі 
Будища), Юрій Кириєнко, 1982 
р.н. (с. Рашівка), Анатолій Лифар, 
1981 р.н. (с. Максимівка), Руслан 
Пономаренко, 1978 р.н. (с. Осняги), 
Сергій Ільченко, 1975 р.н. (с. Книшівка), 
Олег Перепелятник, 1979 р.н. (с. 
Тимофіївка), Ігор Жадько, 1976 р.н. 
(м. Гадяч), Олександр Корнійко, 1988 
р.н. (с. Петрівка-Роменська), Віктор 
Ілляшенко, 1984 р.н. (с. Сергіївка), 

Володимир Крупський, 1970 р.н. (м. 
Гадяч), Сергій Павлюченко, 1976 р.н. (с. 
Бухалово).

2022 рік 
Богдан Парака, 1999 р.н. (Гадяч), 
Олександр Куриленко, 1978 р.н. 
(Петрівка-Роменська), Владислав 
Шелегеда, 1977 р.н. (Гадяч), Роман Ляш, 
1977 р.н. (Гадяч), Віталій Потапенко, 
1997 р.н. (Красна Лука), Костянтин 
Васильченко, 1986 р.н. (Гадяч), Сергій 
Удовіченко, 1989 р.н. (Книшівка), 
Олександр Кологривий, 1994 р.н. 
(Красна Лука), Сергій Кваша, 1975 р.н. 
(Мартинівка), Віталій Волков, 1974 
р.н. (Сари), Анатолій Смирнов, 1981 
р.н. (Веприк), Анатолій Городовенко, 
1973 р.н. (Гадяч), Віктор Харченко, 
1978 р.н. (Гадяч), Максим Зінченко, 
1989 р.н. (Березова Лука), Олександр 
Явтушенко, 1970 р.н. (Сари), Максим 
Корчомаха, 1987 р.н. (Харківці), Віталій 
Іванов, 1999 р.н. (Веприк).

2023 рік
Валерій Василенко, 1976 р.н. (Великі 
Будища), Андрій Луцай, 1986 р.н. 
(Гадяч), Дмитро Матвієнко, 1981 р.н. 
(похований у с. Бобрик), Максим 
Демиденко, 2003 р.н. (Малі Будища), 
Олександр Кишко, 1980 р.н. (Гадяч), 
Володимир Панков, 1988 р.н. (Гадяч), 
Олег Півень, 1992 р.н. (Гадяч), Юрій 
Гладиш, 2000 р.н. (Гадяч), Іван 
Переваруха, 1998 р.н. (Гадяч), Артур 
Дрючевський, 1988 р.н. (Гадяч), 
Олександр Тихоненко, 1991 р.н. 
(Броварки), Денис Ломов, 1993 р.н. 
(Веприк), Анатолій Лисак, 1970 р. н. 
(Гадяч), Вадим Шевченко, 1976 р.н. 
(похований у Сватки), Руслан Іщенко, 
1990 р.н. (Березова Лука), Сергій 
Тищенко, 1984 р.н. (Гадяч), Рустам 
Абдусалямов, 1978 р.н. (Петрівка-
Роменська), Валентин Барило, 1975 
р.н. (Сари), Володимир Тиндик, 1978 
р.н. (Гадяч), Владислав Бездудний, 1996 
р.н. (Лютенька), Сергій Мартиненко, 
1983 р.н. (Гадяч), Володимир Капустін, 
1986 р.н. (Гадяч), Олександр Линник, 
1987 р.н. (Гадяч), Володимир Білан, 
1993 р.н. (Харківці), Юлія Чернишова, 
1990 р.н. (Сари), Володимир Труш, 1980 
р.н. (Гадяч), Ігор Соловей, 1997 р.н. 
(Лютенька), Віталій Деркач, 1974 р.н. 
(Лютенька), Олександр Маловічко, 1980 
р.н. (Гадяч), Олександр Тиква, 2000 р.н. 
(похований у Гадячі), Олег Слива, 1983 

р.н. (Гадяч), Микола Жданов, 1979 р.н. 
(с. Велике), Сергій Сидоренко, 1980 
р.н. (с. Ціпки), Віталій Бур’ян, 1989 р.н. 
(Березова Лука).

2024 рік
Сергій Галушко, 1985 р.н. (Веприк), 
Олег Пункін, 1989 р.н. (Сари), Олег 
Наздрачов, 1974 р.н. (Гадяч), Максим 
Судейко, 2001 р.н. (Сергіївка), Євгеній 
Лесик, 1986 р.н. (Плішивець), Василь 
Серба, 1994 р.н. (Броварки), Євгеній 
Ошиєвський, 1973 р.н. (Гадяч), Руслан 
Офіцеренко, 1998 р.н. (Броварки), 
Костянтин Харченко, 1977 р.н. (Гадяч), 
Олег Могила, 1979 р.н. (Морозівщина), 
Віталій Полтава, 1971 р.н. (Розбишівка), 
Сергій Пирогов, 1980 р.н. (Рашівка), 
Олег Дерев’янко, 1985 р.н. (Гадяч), 
Роман Литвиновський, 1996 р.н. (Гадяч), 
Сергій Коваль, 1972 р.н. (похований в 
с. Рашівка), Олег Гайдабура, 1979 р.н. 
(Вечірчине), Андрій Григор’єв, 1998 
р.н. (Сергіївка), Вадим Шаповал, 1983 
р.н. (Максимівка), Віталій Силка 1983 
р.н. (проживав певний час у Гадячі, 
похований на Зіньківщині).

Кожне прізвище відкликається тугою і безмежним 
болем у наших серцях.

Попри те, що війна триває, ми усім ми віримо та 
сподіваємось, що цей список не поповниться нови-
ми іменами наших земляків. 

Та це протистояння буде тривати до нашої Пере-
моги, адже українці просто не вміють здаватися – 
ми одна з найхоробріших та найстійкіших націй у 
всьому світі. 

Тому ми не можемо знати скільки ще вірних си-
нів та доньок України віддадуть своє життя за нас, 
за наше з вами майбутнє.  

Але ми впевнені в одному - українське суспільство 
докладе всіх зусиль, щоб наші загиблі герої були в 
нашій пам’яті не абстрактною цифрою. Щоб вони 
отримали максимальну шану, якої тільки заслугову-
ють. Щоб наша пам’ять про них була живою.

Після омріяної Перемоги ми не забудемо своїх 
традицій та будемо пам’ятати про наших загиблих 
Героїв. 

Ми вже називаємо і продовжимо називати на їхню 
честь вулиці. У нас уже є місця пам’яті та меморі-
альні дошки у публічному просторі. Але після оста-
точної Перемоги, у кожному українському місті ма-
ють бути створені особливі місця, з проникливою 
архітектурою і людяними меморіальним пам’ят-
ками, які свідчитимуть, що ми шануємо, пам’ятає-
мо і дякуємо. 

Висловлюємо щирі співчуття усім рідним та 
близьким, батькам та дітям, дружинам та чолові-
кам, усім сім’ям, що втратили своїх коханих, най-
рідніших, найцінніших.

Доземний уклін кожному та кожній, хто без сумні-
ву, жертовно, відважно боронив наші життя та від-
дав свої – ваш подвиг ми закарбуємо у віках! 

Вічна слава українським Героям! Не забудемо!

Колектив «Базар Медіа в Україні» 
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ОДНИМ РЯДКОМПОТРЕБИ 
ВОЛОНТЕРІВ Шановні читачі повідомляємо вам, що з 1 ве-

ресня вартість одного примірника газети буде 
коштувати 15 грн., для передплатників у редак-
ції 12 грн.

******
22 серпня сільські голови Великобудищанської, 

Краснолуцької, Лютенської, Петрівсько-Ромен-
ської та Сергіївської територіальних громад 
підписали Меморандум про муніципальне спів-
робітництво. Метою Меморандуму є спільне ви-
рішення проблем та налагодження взаємодії у 
всіх сферах діяльності сільських громад на тери-
торії колишнього Гадяцького району. Повідоми-
ли на сторінці Сергіївської громади.

******
Укроборонпром зараз найбільш зростаюча 

оборонна компанія у світі. У 2023 її дохід зріс на 
72% відносно 2022 року. Укроборонпром обій-
шов американські, турецькі, південнокорейські 
та китайські компанії.

******
На Полтавщині збирають технічні та круп’я-

ні агрокультури. Нині молотять соняшник, сою 
і просо. На черзі – гречка та кукурудза. Наразі 
найбільше зібрали сої – понад 84 тис. тонн. Крім 
цього, стартував посів озимих. Почали з ріпаку, 
під яким уже близько 10 тис. га площ. 

******
У Петрівсько-Роменській громаді відбувся во-

лейбольний турнір присвячений Дню Незалеж-
ності. Участь взяли: каманда с. Березова Лука, 
команда с. Середняки, команда молоді с. Пе-
трівка-Роменська та команда «Фаворит» (с. Пе-
трівка-Роменська). Результати: перші – «Фаво-
рит», другі - молодь с. Березова Лука, треті - с. 
Середняки, на четвертому місці команда моло-
ді с. Петрівка-Роменська.

******
Із нагоди Дня Незалежності в Сергіївській гро-

маді почесними грамотами Миргородської ра-
йонної ради та районної військової адміні-
страції за сумлінну працю, вагомий особистий 
внесок у справу зміцнення обороноздатності 
країни, активну громадянську позицію та па-
тріотизм відзначили: Дмитра Новіцького – ма-
шиніста екскаватора групи транспортних серві-
сів ПАТ Укрнафта”, командира ВП Сергіївської 
ТГ ДФ Миргородської ТГ №1; Сергія Москален-
ка – слюсаря з ремонту технологічних установок 
ГРЦ ПГ КГПЗ, члена ВП Сергіївської ТГ ДФ Мир-
городської ТГ №1;

Дмитра Жука – електрозварника НГВУ «Полта-
ванафтогаз», члена ВП Сергіївської ТГ ДФ Мир-
городської ТГ №1. Про це повідомили на сторін-
ці громади у соцмережі.

******
Троє воїнів з Полтавщини повернулись додо-

му під час останнього обміну військовополоне-
ними. Про це Суспільному повідомив речник 
Полтавського обласного ТЦК та СП Роман Істо-
мін. Дмитро Сідько — із Чорнухинської грома-
ди, 2000 р. н. Потрапив у полон під час захисту 
«Азовсталі». 26-річний Антон Фіцай із Машівки. 
Потрапив у полон у Маріуполі. Обидва служи-
ли у Нацгвардії. Третій — це Олег Гонтар, із Пол-
тави, 51 рік. Служив у 16-му окремому мотопі-
хотному батальйоні «Полтава», зник безвісти 30 
червня 2022 року поблизу с. Клинове, Бахмут-
ського району.

******
Житель села Бобрик, солдат ЗСУ Микола Го-

лубенко, отримав нагороду «Золотий хрест» від 
Головнокомандувача, генерала – полковника 
Олександра Сирського. Повідомила Великобу-
дищанська громада у фейсбуці, 27 серпня.

******
Ракети й безпілотники під час атаки росіян 26 

серпня цілили у Київську гідроелектростанцію. 
Одна ракета впала у Київське море. Відключен-
ня світла триватимуть, доки не вдасться стабі-
лізувати роботу енергосистеми, ситуація склад-
на, але контрольована. Повідомила заступниця 
міністра енергетики України Світлана Гринчук. 
Жорсткі обмеження десь 1-2 тижні.

******
Органи місцевого самоврядування почали за-

повнювати Єдиний державний реєстр адрес. Він 
стане єдиною базою даних адрес, де кожен на-
селений пункт, вулиця чи будинок матиме уні-
кальний ідентифікатор. Повідомляє Міністер-
ство цифрової трансформації.

Леся Тихоненко:

Хлопцям з 116 бригади 146 батальйону ТЕР-
МІНОВО потрібний автомобільний РЕБ,

який збереже життя наших хлопців від воро-
жих дронів.

Карта банки: 5375411213099034.

Жанна Лимоня: 
Звертаємося вперше про допомогу для на-

шого земляка. Наш захисник, мешканець Плі-
шивця Віталій Гупало, який у складі 32 окремо-
го стрілецького батальйону, два роки захищає 
неньку Україну в найгарячіших точках від оку-
пантів, нині находиться в самому пеклі - Часів 
Яр (Донецька область). І сьогодні його бригада 
потребує коштів на автомобіль.

Монобанк: 5375 4112 1330 0275 
(Людмила Миколаївна Гупало мама).

Олена Горбань: 
Збір на матеріали для виготовлення захисних 

сіток. Він триватиме, поки не скінчиться ця кля-
та війна. Потреба в захисті наших хлопців по-
стійна і дуже велика. Долучайтесь. 

Карта: 5169360022074854.

Ліна Лазебник:
Збір на авто для 113 бригади нашого одно-

сельця, рашівчанина Андрія Ярового, який за-
раз проходить службу на прикордонні. Їм по-
трібне авто підвищеної прохідності, щоб 
швидше діставатися точки ремонту зв’язку. Ціль 
160 000 грн.

Номер карти: 5375411219135741.

Оля Бєлих:
Наша команда «Гадяцький Борщ»  вперто і бе-

зупинно продовжує свою роботу. Нам дуже не-
обхідна ваша допомога. Зараз маємо потребу в 
капусті, моркві, буряку, зелені, медові.

Будь ласка, пишіть, дзвоніть, ми все переро-
бимо і напакуємо нашим незламним котикам 
ЗСУ 

Тел. 0990654718 Ірина, 099 022 0993 Надія.
Картки для допомоги:
4731 2191 2520 2279 отримувач 
Ірина Іванівна Каплій. 
4731 2196 5062 8187 отримувач 
Надія Геннадіївна Василенко. 

Дарина Рибальченко: 
Рідні, друзі, та  колеги маю потребу зверну-

тися до вас із проханням, для допомоги моєму 
старшому брату, який пішов добровольцем на 
війну та захищає нас із своїми побратимами. 
Дуже прошу Вас допомогти в придбанні двох 
мото-перфораторів для копання окопів, блін-
дажів, їхня 72-га окрема механізована брига-
да - ЧОРНІ ЗАПОРОЖЦІ, захищає нас на Доне-
цькому напрямку. Відзвітуємо за кожну гривню, 
після придбання.

Номер банки 5375411220243625.

Світлана Плаксіна:
Нашим Захисникам знову потрібні будівель-

ні скоби в необмеженій кількості. Допоможіть!
Карта: 5169360024459665.

Олена Гейко:
Збір на пікап для військового з Лютеньки - 

Івана Кондратова, бійця 142-ї окремої піхотної 
бригади. Мета 150 тисяч гривень.

Карта: 5375411217607261.

Олена Квашук: 
Покровськ - пекло! Це дуже важка ділян-

ка фронту. Кожен день хлопці втрачають по-
братимів, багато поранених. Але вони трима-
ються і грудьми тримають оборону. Та все ж 
потребують нашої із вами допомоги. До мене 
звернувся односелець Анатолій Білан. Він ра-
зом з побратимами ІСВ 25 ОШБ зараз воює на 
покровському напрямку. Для безпеки життя на-
ших захисників дуже потрібний засіб РЕБ (раді-
оелектронна боротьба).

Дякую вам завчасно за допомогу!
Карта: 4041702600175735.

Демографічна криза в Україні поглиблюється.  
Станом на 1 січня 2024 року, за даними ООН, насе-
лення України становило 37 441 000 людей. 

За перше півріччя 2024 року в Україні народилось 
87 655 дітей - і це на 9% менше, аніж за аналогіч-
ний період торік. 

Безумовно, проблема зменшення кількості дітей 
є й на Гадяччині. Цю статистику не складно підра-
хувати, адже громади щорічно звітують про напов-
нення шкіл та садочків на початок нового навчаль-
ного року. Ми порівняли цифри щодо кількості 
учнів у школах та ліцеях громад колишнього Га-
дяцького району за останні два роки.

Гадяцька громада
На початок 2023-24 навчального року, у закладах 

загальної середньої освіти, було зафіксовано 2405 
учнів, із них 212 першокласників.

А станом на 23 серпня, у громаді налічувалось 
2349 учнів, із них ВПО – 90. До першого класу за-
рахували 185 учнів. 

Та як повідомив нам начальник відділу освіти 
молоді та спорту Гадяцької міської ради Станіслав 
Бутенко, це не остаточна цифра, адже ще не відо-
ма точна кількість першокласників у Гадяцькому 
профільному ліцеї імені Т.Г. Шевченка, а також до 
1 вересня діти можуть забирати чи подавати доку-
менти щодо навчання у школах та ліцеях.

Петрівсько-Роменська громада
У минулому році, в ЗЗСО громади, загалом налі-

чувалось 350 учнів, із них ВПО – 25 учнів, першо-
класників було 27. 

У цьому ж році, станом на кінець серпня зареє-
стровано 321 учень, із них ВПО – 32 учнів, до пер-
шого класу подали заяви лише 16 дітей.

Сергіївська громада
У громаді загальна кількість школярів у верес-

ні 2023-го була 277, із них ВПО – 39 учнів, першо-
класників - 31. 

У цьому ж році у школах громади зареєстровані 
270 учнів, із них ВПО – 40, а до першого класу, по-
дали заяви 21 дитина.

Краснолуцька громада
Загалом у минулому навчальному році, у школах 

та ліцеях громади було 340 учнів, у тому числі ВПО 
– 20 учнів, першокласників – 32 учні. 

У цьому ж році, у громаді 328 учнів, із них 
- 23 ВПО учнів. На даний час, зараховано 23 
першокласники.

Лютенська громада
Усього, станом на 2023-24 навчальний рік, у шко-

лах та ліцеях громади було 446 учнів, із них ВПО – 
39,  до першого класу зараховано 36 учнів. 

У вересні 2024-го року, у громаді навчатиметься 
загалом 457 учнів, з яких ВПО – 54. Вперше за пар-
ти сядуть 35 школярів.

Великобудищанська громада
На початок минулого навчального року, у грома-

ді було загалом 509 школярів, із них ВПО – 35 уч-
нів. До першого класу пішли 37 учнів.

У цьому ж році, зареєстровано 498 учнів, із них 
35 ВПО, а до першого класу подали заяви 34 учні.

Однак, вітаємо всіх причетних, особливо вчи-
телів та учнів із початком нового навчального 
року. Нехай від буде спокійний. Усім витримки й 
натхнення. 

Анжела Замотаєва

МАЛО УЧНІВ
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Пожежі:
20 серпня, о 16:18 у с. Веприк (Великобудищан-

ська громада) на вул. Лугова, сталася пожежа на те-
риторії приватного домоволодіння. Знищено: дві 
господарчі споруди, домашнє майно, суху рослин-
ність на площі 0,0035 га. Пошкоджено: електролі-
чильник. Житловий будинок вдалося врятувати.  
До гасіння залучалося одне відділення 6 ДПРЧ та 
працівники МПК с. Мартинівка Великобудищан-
ського загону МПО.

21 серпня, о 15:18, у Лютеньці, на вул. М. Хо-
менка, сталася пожежа господарчої споруди. Зни-
щено: покрівлю на площі 28 м2, перекриття на 
площі 2 м2. Пошкоджено: перекриття на площі 5 
м2. До гасіння залучалися працівники Рашівської 
МПО.

26 серпня, о 18:18 у м. Гадяч, по вул. Західна, 
сталася пожежа на відкритій території. Знищено: 
суху рослинність на площі 0,5 га. До гасіння зплу-
чалось одне відділення 6 ДПРЧ.

27 серпня, о 01:59 у с. Тютюрівщина (Велико-
будищанська громада), сталася пожежа на відкри-
тій території. Знищено: господарчу споруду та суху 
рослинність на площі 0,2 га. До гасіння залучалось 
одне відділення 6 ДПРЧ.

ГУ ДСНС у Полтавській області

Події:
26 серпня, на Полтавщині, під час повітряної 

тривоги, внаслідок ракетного удару були травмова-
ні шестеро людей. Зафіксовано влучання по об’єкту 
критичної інфраструктури та цивільному будинку. 
На ранок 27 серпня, голова Полтавської ОВА Філіп 
Пронін повідомив, що у лікарні померло троє лю-
дей із Машівської громади, всі працівники об’єкту 
критичної інфрастуктури. 

Полтавська ОВА

Станом на початок серпня 2024 року, зафіксова-
но 187 246 проваджень щодо боргів по аліментах 
в Україні. За більш ніж два роки повномасштаб-
ної війни Реєстр поповнився на 23 376 проваджень 
– це на 14% від початку повномасштабної війни.

Від початку року на боржників по аліментів від-
крили майже 3  тисячі проваджень. Абсолютна 
більшість боржників по аліментах - чоловіки: 91% 
проваджень. На жінок припадає 9% усіх заборгова-
ностей по аліментах.

Найбільше заборгували українці віком від 
25 до 45 років - 71,7%.

Починаючи з 2021 року Дніпропетровщина посі-
дає перше місце. На Полтавщині зараз 6310 прова-
джень по аліментах.

Опендатбот

ОГОЛОШЕННЯ 
ДО УВАГИ ЖИТЕЛІВ НАСЕЛЕНИХ 
ПУНКТІВ ВЕЧІРЧИНЕ, ОСНЯГИ, 
КІБЛИЦЬКЕ!

ПрАТ «Гадячгаз» повідомляє:

Із 08:00 год. 10.09.2024 року до 17:00 год. 
11.09.2024 року в зв’язку із заміною обладнання 
на ШРП у с. Осняги буде тимчасово припинене 
газопостачання 

Пресслужба ПрАТ «Гадячгаз»

В Україні мобільні оператори «Київстар», 
«Vodafone» та «lifecell» планують підвищити тари-
фи на свої послуги. Це пов’язано з новими вимо-
гами Національної комісії, що здійснює держав-
не регулювання у сфері електронних комунікацій 
(НКЕК), яка зобов’язала операторів забезпечити ав-
тономне електроживлення базових станцій.

З 16 липня 2023 року до 1 лютого 2025 року мо-
більні компанії мають оснастити всі свої базові 
станції акумуляторами та генераторами, які повин-
ні забезпечити роботу мережі протягом 10 годин 
без електропостачання. Це важливе завдання ста-
ло актуальним на тлі частих відключень електрое-
нергії через атаки на енергетичну інфраструктуру.

Для виконання цієї вимоги мобільні оператори 
зіткнуться зі значними фінансовими витратами 
на закупівлю обладнання та наймання додатково-
го персоналу. Крім того, оператори стикаються з 
труднощами у забезпеченні необхідної потужнос-
ті для зарядки акумуляторів та недостатністю фа-
хівців для обслуговування обладнання.

Як наслідок, оператори прогнозують поступове 
підвищення тарифів на мобільний зв’язок у 2025 
році, оскільки всі додаткові витрати будуть покла-
дені на користувачів. 

«БМ»

Ще у липні, ми публікували фото у соцмережах, 
на якому видно, як автомобіль ВАЗ був «припар-
кований» на газовому колодязі по вул. Полтавська. 
Тоді нам не відомі були деталі події, та під час мо-
ніторингу Єдиного державного реєстру судових 
рішень, ми натрапили на справу, пов’язану з цією 
подією.

Суддя Гадяцького районного суду, 21 серпня, роз-
глянув адміністративну справу про притягнення до 
відповідальності, громадянина України, непрацю-
ючого, за ст.124 та ч.2 ст.130 КУпАП.

Так, 21 липня 2024 року, о 01:07, у м. Гадяч, вул. 
Полтавська, 100 водій керував транспортним засо-
бом ВАЗ 21070, перебуваючи в стані алкогольного 
сп`яніння та не впорався з керуванням, не вибрав 
безпечної швидкості руху, в результаті чого здійс-
нив наїзд на перешкоду - газовий колодязь, чим 
порушив п.п. 2.3б, 12.1, 13.1 ПДР України. Від про-
ходження огляду на стан алкогольного сп`яніння 
на місці за допомогою алкотестера та в медично-
му закладі відмовився.

На судове засідання чоловік не з`явився, клопо-
тання про перенесення розгляду справи до суду не 
надходили. 

Суддя постановив притягнути водія до адміні-
стративної відповідальності за ч.2 ст. 130, ст.124 
КУпАП накласти адміністративне стягнення за ч. 
2 ст. 130 КУпАП в розмірі 34 000 гривень із позбав-
ленням права керування всіма видами транспорт-
них засобів строком на 3 роки. Також чоловік має 
на користь держави судовий збір в сумі 605,60 грн.

ЄДРСР

«ПРИПАРКУВАВСЯ»  
НА 34 ТИСЯЧІ ГРИВЕНЬ

МОБІЛЬНІ ОПЕРАТОРИ 
ПІДВИЩАТЬ ТАРИФИ

БОРГИ ПО 
АЛІМЕНТАХ 

Радіаційний фон в місті Гадяч за минулий тиждень 
становив 12,8 мкр/год при середніх багаторічних по-
казниках до 1986 року 12-14 мкр/год.

Досліджено 4 проб води відкритих водойм (р. Псел 
- 2 проби, р. Грунь - 2 проби).

Патогенних мікроорганізмів в воді не виявлено.
Згідно «Гігієнічних нормативів якості води водних 

об’єктів для задоволення питних, господарсько-по-
бутових та інших потреб населення», затвердже-
них наказом МОЗ України №721 від 02.05.2022р., 
відхилень по санітарно-хімічних  показниках не 
виявлено.

З джерел централізованого питного водопостачан-
ня (водорозподільча мережа) в м. Гадяч дослідже-
но 7 проб питної води на відповідність вимог ДСан-
ПіН 2.2.4.-171-10 «Гігієнічні вимоги до води питної 
призначеної для споживання людиною» відхилень 
від нормативу за мікробіологічними показниками 
не виявлено.

З джерел децентралізованого питного водопоста-
чання (шахтні колодязі дітей до 1 року) досліджено 
1 пробу питної води на вміст нітратів, перевищен-
ня гігієнічного нормативу (50 мг/дм3) не виявлено.

Згідно заяв відділу освіти, молоді та спорту Ве-
ликобудищанської сільської ради та відділу освіти 
Сергфіївської сільської ради на платній основі про-
ведено лабораторні дослідження води питної з во-
дорозподільчої мережі, піску з пісочниць на наяв-
ність яєць гельмінтів.

Відділ освіти, молоді та спорту 
Великобудищанської сільської ради:
 досліджено 12 проб питної води на відповідність 

вимог ДСанПіН  2.2.4.-171-10 «Гігієнічні вимоги до 
води питної призначеної для споживання людиною» 
відхилення за санітарно - хімічними показниками 
виявлено в 4 пробах (Веприцький опорний ліцей - 
залізо 0,34мг/л; Веприцький ЗДО «Малятко» – залі-
зо 0,67мг/л; Веприцький ЗДО «Барвінок» - 0,37мг/л; 
Мартинівський ЗДО «Сонечко» 0,4мг/л при нормі до 
0,2мг/л. Відхилення від нормативу за мікробіологіч-
ними показниками виявлено в 3 пробах - виділено 
загальні колі форми, ентерококи (Веприцький ЗДО 
«Малятко», Мартинівський ЗДО «Сонечко», Марти-
нівська ЗОШ).

У зв’язку з мікробним забрудненням питної води, 
рекомендуємо для пиття вживати кип’ячену воду 
до нормалізації показників якості питної води, або 
бутильовану сертифіковану питну воду з торгівель-
ної мережі.

Відділ освіти Сергіївської сільської ради
Досліджено 6 проб питної води з водорозподільчої 

мережі,відхилення за санітарно - хімічними показ-
никами виявлено в 1 пробі за вмістом заліза – 0,24 
мг/л, аміаку – 0,91 мг/л (ЗДО «Ромашка» с. Качано-
ве), відхилення від нормативу за мікробіологічни-
ми показниками виявлено в 1 пробі - виділено за-
гальні колі форми, ентерококи (ЗДО «Ромашка» с. 
Качанове).

У зв’язку з мікробним забрудненням питної води, 
рекомендуємо для пиття вживати кип’ячену воду 
до нормалізації показників якості питної води, або 
бутильовану сертифіковану питну воду з торгівель-
ної мережі.

В 5 закладах дошкільної освіти з 5 пісочниць віді-
брано пісок на наявність яєць гельмінтів – без відхи-
лень. Проведено 4 заміри шуму та 38 замірів освіт-
лення – без відхилень.

Керуючись Законом України «Про систему громад-
ського здоров’я» № 2573-ІХ від 06.09.22р, з метою 
недопущення ускладнення санепідситуації  реко-
мендуємо: з метою недопущення ускладнення сане-
підситуації рекомендовано 1.Сільським головам, ди-
ректорам КП «Добробут» с. В. Будища, КП «Джерело» 
с. Мартинівка; КП «Сергіївське» с. Сергіївка керівни-
кам навчальних закладів направлено інформаційні 
листи з пропозицією проведення комплексу профі-
лактичних заходів (ремонт, очищення, промивання, 
дезінфекція та обладнання систем очищення води) 
з метою забезпечення якості та безпечності питної 
води згідно вимог ДСаНПіН 2.2.4.-171-10 « Гігієнічні 
вимоги до води питної призначеної для споживан-
ня людиною» .     

2.До проведення дезінфекції водорозподільчої ме-
режі та повторного лабораторного контролю пит-
ної води за мікробіологічними показниками для 
приготування їжі та питних потреб забезпечити ді-
тей навчальних закладів (ЗОШ та ЗДО) кип’яченою 
охолодженою питною водою або сертифікованою бу-
тильованою водою з торгівельної мережі.

Сергій Бабак, в. о. завідувача Гадяцького ВП ДУ 
 «Полтавський ОЦКПХ МОЗ»

Слідчий суддя Гадяцького районного суду, 20 
серпня, розглянув клопотання слідчого відділен-
ня поліції №1 Миргородського районного ВП, у 
кримінальному провадженні про арешт майна.

Із матеріалів справи відомо, що 15 серпня ВП №1 
Миргородського РВП, через службу «102», надійшло 
повідомлення про те, що невідомі особи зі сторони 
лугу за межами с. Сари пиляють дрова та вивозять 
їх за допомогою трактора, що може свідчити про 
незаконну порубку лісу.

Під час виїзду на місце події, було проведено 
огляд трактора Т-40, тракторнного причіпа «2-
ПТС-4», бензопил «Husgvarna e-series 137» та «PRO 
CRAFT K450 Pro», а також дрова у вигляді розпиля-
них колод дерев породи дуб та берестка - 5,56 м куб 
та 5,4 м куб, які були вилучені. 

Згідно Свідоцтв про реєстрацію великотонаж-
ного транспортного засобу, трактор та причіп та 
бензопили були у власності жителя Сар. Дрова пе-
ребували у володінні іншої особи, без належних до-
кументів, а отже, належать державі.

Керуючись ст.ст. 170 -173 КПК України, слідчий 
суддя задовольнив частково клопотання слідчого 
про арешт майна. Арешт наклали на: дрова, трак-
тор, тракторний причіп, бензопили які належать 
жителю Сар, без права користування, відчуження 
та на час проведення досудового розслідування. 
Місцем зберігання дров визначили ВП №1Мирго-
родського РВП, а усю техніку повернули власнику 
на відповідальне зберігання без права відчуження 
та розпорядження.

ЄДРСР
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Кажуть, що раніше цей овоч 
був своєрідною валютою серед 
українців. Кожна працьовита 
родина вирощувала так багато 
картоплі, скільки могла. 
Картоплю потім міняли на все 
інше, необхідне для життя. Для 
цього навіть не потрібно було 
кудись їхати, бо міняйли самі 
прямо під двір приїжджали. 

Копати картоплю для українців це 
дійсно ритуал. В цей період значно 
збільшується кількість людей у селі, 
бо діти їдуть допомагати батькам. 

Якщо глянути ширше, щорічні кар-
топляні пристрасті можна вважати 
своєрідним кордоном, який розділяє 
покоління. І, треба визнати, що в кож-
ного своя правда. Молодь вважає, що в 
нинішній час займатися садінням кар-
топлі ледь не в промислових масшта-
бах є доволі обтяжливим і непотріб-
ним заняттям, потреба в якому зникла 
після часів скрути і цілорічної наявно-
сті бульби в магазинах. У той же час, 
більш старше покоління не уявляють 
свого життя без цього, досить тяжко-
го, процесу. Тому, зазвичай, на виби-
рання картоплі збирається уся родина.

Картоплю в Україні можна сміливо 
назвати національним овочем. Щоро-
ку обсяги промислового виробництва 
картоплі сягають понад 20 мільйо-
нів тон, при цьому насправді в Украї-
ні традиційно дуже складно рахувати 
об’єми усієї виробленої картоплі — до 
90% вирощують у приватних госпо-
дарствах для власного споживання, і 
вона не попадає в жодну статистику. 
Наразі, українці розпочали або й за-
вершили збір картоплі. Далі – все про 
урожай, ціни, прогнози.  

Посівні площі та виробництво 
картоплі 
За даними довідника «Агробізнес 

України», обсяги виробництва карто-
плі у 2021 складали 20,8 млн т., у 2022 
- 21,4 млн т, а в 2023 році посівні пло-
щі під картоплею скоротилися май-
же на 12% і склали близько 880 тис. 
га. Цього року посівні площі зменши-
лись на 12%. 

Традиційно «картопляними» регіо-
нами в Україні вважають Житомир-
ську, Вінницьку, Київську та Львівську 
області — саме тут за рік виробляють у 
середньому по 1,5-1,9 млн т картоплі. 

Українські картоплярі б’ють на спо-
лох - повномасштабне вторгнення, 
зменшення кількості споживачів, здо-
рожчання всіх складових технологій 
негативно впливають на рентабель-
ність вирощування картоплі. Якщо 
така тенденція збережеться, то в на-
ступні декілька років Україна може 
втратити картоплярство, як важли-
ву сільгоспгалузь та одну з ключо-
вих складових продовольчої безпеки 
країни.

Ранні сорти дали кращу 
врожайність, ніж пізні
Хоч збір картоплі ще не завершено, 

все ж загальна тенденція свідчить, що 
урожай картоплі у 2024 році дійсно 
менший ніж торік. Посівна картоплі 
у цьому сезоні була досить складною. 

На внутрішньому ринку насіннєва 
картопля коштувала дорого. З-за кор-
дону не можна було привезти, бо по-
ляки блокували польсько-український 
кордон навесні. Тому великих об’ємів 
імпортної насіннєвої картоплі цього 
року ніхто з виробників не зміг завез-
ти не зміг. Отож, українські фермери 
садили тим, що було.

Високі температури і повітряна за-
суха у липні спричинили цілий ряд не-
очікуваних  серйозних проблем: про-
ростання і діткування бульб у ґрунті, 
деформацію бульб і вторинний ріст, 
гальмування процесів фотосинтезу 

рослин, динаміки накопичення вро-
жаю, низьку товарність бульб і не-
добір потенційного врожаю. Навіть, 
полив не зміг істотно покращити си-
туацію на картопляних полях. Все це 
має негативний вплив на урожайність 
і якість бульб картоплі сортів серед-
ньої і пізньої груп стиглості.

У той же час, незважаючи, на не-
сприятливі погодні умови, зокрема 
спеку, ранні сорти картоплі забезпе-
чили високі врожаї хорошої якості. 
Успішно завершено збирання ранньо-
го врожаю сорту Рів’єра (урожайність 
45-55 т/га). Звершується збирання сор-
тів Арізона (50-60 т/га), Раномі, Есмі. 
Ранні сорти картоплі показали свою 
перевагу, особливо при оптималь-
но-ранніх термінах посадки.

«Загалом про урожай сказати важ-
ко. Садили різні сорти, проте вроди-
ли не всі. 

Враховуючи посушливу погоду, кар-
топля наросла добре. Проте, все ж ре-
кордні врожаї були минулого року. 
Сьогоднішній урожай можна охарак-
теризувати так – гріх скаржитись, але 
бувало і краще. 

Добре вродила Пікассо, Гранада, 
Рів’єра – плоди великі, практично у 
кожному кущі близько 8 штук, пере-
важно без «хвороб». Белароса цього 

року чомусь перевелась – 4-5 штук в 
кущі, а то й всього одна-дві. Вперше 
садили по рекомендації кумів сорт 
Сайншайн, але чомусь не вродила. Ка-
жуть, що винна спека…» - розповідає 
мешканка Гадяцької громади Мари-
на Кучерук.

Ціни вищі за останні 5 сезонів
На ринку картоплі в Україні спосте-

рігається зростання цін, повідомля-
ють аналітики проекту EastFruit. Як і 
тижнем раніше, цьому сприяє досить 
обмежена пропозиція цієї продукції 
на ринку.

Так, наразі основні продажі карто-
плі відбуваються в межах 13-18 грн/
кг., що в середньому на 20% дорожче, 
ніж наприкінці минулого тижня. При 
цьому експерти зазначають, що, по-
при підвищення цін у даному сегмен-
ті, попит на картоплю на українському 
ринку залишається досить високим.

Чергове підвищення цін на карто-
плю було зумовлено низкою причин. 
Насамперед це було пов’язано зі ско-
роченням поставок із господарств, 
оскільки через посуху в низці регіонів 
виробники змушені були призупини-
ти збиральні роботи. Крім того, про-
давці говорили про нечисленну про-
позицію продукції високої якості, що 

також надавало підтримку цінам.
Варто зазначити, що вже сьогодні 

ціни на картоплю в Україні в серед-
ньому на 82% вищі, ніж у серпні 2023 
року. Тоді відвантаження цієї продук-
ції відбувалося не дорожче 10 грн/кг. 
Ба більше, нинішні ціни на один з ос-
новних продуктів для українців є най-
вищими, як мінімум за останні 5 се-
зонів. При цьому, з огляду на активні 
темпи збуту картоплі, багато україн-
ських фермерів заявляють про свій 
намір вже наступного тижня здійс-
нити чергові спроби підвищити ціни. 
Картоплю вирощену у домашніх умо-
вах на Полтавщині продають за різ-
ними цінами. Наприклад, посадкове 
насіння сортів Беллароза, Світанок, 
Рівєра, Гранада пропонують по 30 гри-
вень за кіло. Ці ж сорти, але більшого 
розміру, тобто «їстівну», продають від 
15 до 22 грн за кіло.

Що в тренді?
Найпопулярнішим серед усіх зали-

шається сорт Беллароза, оскільки він 
володіє стійкістю, високою врожай-
ністю і чудовим смаком. Також, серед 
фаворитів сорти, які володіють висо-
кою стійкістю до несприятливих умов 
і завжди приносять врожай. Серед та-
ких відзначають Рів’єру, яка при ран-
ній посадці дає до 10 бульб з кожного 
куща, а при трохи пізній (на початку 
червня) — 7 бульб. Схожою врожайні-
стю володіє Арізона, яка дає 8 бульб 
під кущем.

Сорт Пікассо також користується по-
пулярністю серед місцевих господарів, 
адже може  забезпечити 12 бульб під 
кущем, але їхні розміри менше порів-
няно з Рів’єрою, що впливає на вро-
жайність, зменшуючи її приблизно 
наполовину.

До речі, деякі гадячани розповіда-
ють, що протягом останніх кількох 
років намагаються вирощувати нові 
сорти картоплі. Серед таких - ранній 
червонобульбовий сорт картоплі ні-
дерландської селекції Коразон (посу-
хостійкий, не схильний до вторинного 
росту і розтріскування бульб, має ви-
соку врожайність, формує 20-26 бульб 
у кущі, стійкий до захворювань).   

Нашої картоплі в Європі немає
Європа почала вирощувати на 30% 

менше картоплі. Згідно останніх да-
них, у країнах Євросоюзу зібрано 48,3 
млн тонн картоплі. Це є кращим за 
обсягом показником порівняно з по-
передніми роками, проте в цілому в 
країнах Євросоюзу спостерігається 
спад виробництва картоплі. Найбіль-
ше вирощують картоплі в Німеччи-
ні, яка є постійним лідером – 11,6 млн 
тонн, або 24% від загального обсягу 
ЄС. Значно менше вирощують кар-
топлі у Франції (17,9%) та Нідерлан-
дах (13,4%). Проте разом ці три краї-
ни щороку вирощують понад 50–55% 
всього врожаю картоплі в Євросоюзі. 
Відомо, що країни відмовляються від 
коренеплоду на користь інших аграр-
них культур.

Вітчизняні картоплярі могли б пред-
ставити українську картоплю на євро-
пейському ринку, але це питання досі 
не вирішене. Україна на сьогодні на-
лежить до переліку країн, щодо яких 
діє директива 2006/ 2029/ЄС, що забо-
роняє постачання картоплі до Євросо-
юзу з країн, продукція в яких не від-
повідає фітосанітарним нормам ЄС. 
Зняття бар`єрів для експорту україн-
ської картоплі до країн ЄС можливе 
лише за створення відповідних умов 
виробництва картоплі із забезпечен-
ням контролю наявності карантинних 
об’єктів: картопляної цистоутворю-
вальної нематоди, бурої бактеріаль-
ної гнилі та раку картоплі.

Підготувала Оксана Кириченко

ЧАС КАРТОПЛІ 
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Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО
Корів, биківКорів, биків

телят, коней, свинейтелят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

Оголошення, реклама

Тел. 067 460 31 83
066 518 23 31

КУПУЄМО ЗЕМЕЛЬНІ ПАЇ 
ДОРОГО

ЕВАКУАТОР-МАНІПУЛЯТОР
ЦІЛОДОБОВО

Оренда лафету
ВИКУП 

автомобілів, 
мотоциклів та 
мопедів на з/ч

Тел. 0508406689, 
0974018984

Закуповуємо 
корів, биків, 

телиць, коней, 
кіз, баранів

ДОРОГО

Тел. 0501814950, 0981001813

Доріз 
Цілодобово

з а к у п о в у є  у  н а с е л е н н я 
М ’ Я С О К О М Б І Н А Т

Перевезення худоби 
для власних потреб

Термінові виклики. Цілодобово
Тел. 0506470658, 0671773949

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ, 

СВИНОМАТОК, СВИНЕЙ

Бичків, теличок 150-500 кг, 
телиць парувального віку, 
корів дійних.
В Будь-якій кількості

Тел. 066 817 57 96
097 90108 07

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
ЗАКУПОВУЄ

КУПЛЮ ТЕЛИЦЬ, КОРІВ, 
БИКІВ, КОНЕЙ, БАРАНІВ

Самовивіз. Цілодобово

Тел. 066-636-06-16, 096-674-95-86
Руслан

ВИМУШЕНИЙ ЗАБІЙ
Дорого

 Тел. 066-036-33-56, 096-352-68-08 Сергій Тел. 066-036-33-56, 096-352-68-08 Сергій

КУПЛЮ ДОРОГОКУПЛЮ ДОРОГО
ВРХ ТА КОНЕЙВРХ ТА КОНЕЙ

Вимушений дорізВимушений доріз

КУПЛЮ 
ДОРОГО

0668309648, 
0985629180

Термінові виклики за 
вимушеним дорізом. 

Живою вагою.
Самовивіз в будь-який час

БИКІВ, КОРІВ,
СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Ж
е

н
я

СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Тел. 095 839 47 10
0973548303

К У П Л Ю
Соняшник
Сою
Кукурудзу
Пшеницю
Ячмінь

Самовивіз

Утримання 
Дорого

Тел. 0951891116

ВРХ
УВАГА!

Марина, яка 
має дар Божий 
і благословіння 
святої церкви на 
порятунок всього 
людства, знімає 
порчу, вінець 
безшлюбності, з’єднує долі, повертає 
чоловіка чи дружину до сім’ї, дарує 
щастя материнства, наставляє дітей 
на істинний шлях, дає молитву на 
удачу, допомагає в бізнесі та ставить 
захист на все життя.

Тел. 0970282338

Доріз

ДОРОГО КУПУЄМО 

Тел. 096-02-03-122
066-68-92-509

БИКІВ, КОРІВ, ТЕЛИЦЬ
Представники м’ясокомбінату

Вимушений забій
На постійній основі

ЗАГОТІВЛЯ ВРХ 
у будь-якій кількості 

КОРІВ, БИКІВ, ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ, ОВЕЦЬ

В будь-який час доби
Тел. 0508859882, 0960958788 Сергій

Новожанівський м'ясокомбінат 
закуповує від населення 

Тел. : 066�41�80�929
 068�108�40�70ДОРОГО! 

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ 

Вахтовим методом
Проїзд, харчування, 

проживання 
БЕЗКОШТОВНО

ПОТРІБНІ ОХОРОННИКИ

Тел. 0954623824, 0999350680

Вимушений забій. 
Проблемна худоба. 
Самовивіз. 
Цілодобово

Тел. 066-820-60-07, 097-843-28-38, 
095-443-28-14 Роман

КУПЛЮ ВРХ 
на вигідних умовах ДОРОГОДОРОГО
КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ, 
БАРАНІВ, КІЗ
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У Гадячі, 24 серпня, відбулося вручення відзнак 
Полтавської обласної ради волонтерам Гадяччини.

За вагомий особистий внесок у розвиток волон-
терського руху, патріотизм, активну діяльність із 
надання всебічної допомоги українським військо-
вим та особам, які постраждали внаслідок росій-
ської агресії почесними грамотами Полтавської 
обласної ради з нагрудними знаками нагородили: 
Сергія Дулича, Людмилу Мормуль, Еліну Кот-
ляр, Юлію Дулич.

Честь вам і безмежна вдячність!
Повідомила В. Левицька у соцмережі

Вручили літературно-мистецькі 
премії імені Олени Пчілки
До складу журі увійшли:
Олексій Кононенко – директор 
національного видавництва 
дитячої літератури «Веселка»;
Микола Каневський, член 
спілки художників;
Тетяна Осіпова, доцент Київського 
політехнічного інституту ім. Ігоря 
Сікорського та дизайнер дитячого 
видавництва «Веселка»;
Оксана Герман – заступник 
директора національного дитячого 
видавництва «Веселка»;
Лариса Труш – начальник відділу культури 
і туризму Гадяцької міської ради;
Тетяна Смірнова – директор 
Гадяцького ліцею ім. Олени Пчілки.

Літературно-мистецьку премію, у 
розмірі 25 тисяч гривень, отримали:
Людмила Вітковська – за ілюстрацію 
до дитячої книги «Звірики квіткові»;
Ната Пʼятигіна – за телепроекти для 
підліткової та волонтерської діяльності 
та книгу «Похвала плодів»;
Колектив газети «Рідний край. 
Газета Гадяцького земства».

У Гадячі, 23 серпня, відбулося нагородження ді-
тей-волонтерів. За активну участь у підготовці до 
сушіння овочів для набору сухих супів та борщів, 
участь у пакуванні наборів для воїнів Збройних сил 
України, а також активну волонтерську діяльність, 
Подяку виконавчого комітету Гадяцької міської 
ради вручили учасникам волонтерської групи «Га-
дяцький борщ»: Андрію Ющенку, Івану Ющен-
ку, Вероніці Ющенко, Анастасії Буць, Анастасії 
Плахотник, Ангеліні Захарченко, Крістіні Геть-
ман, Ірині Шкрьобі, Вікторії Кремовській, Дмитру 
Якимейченку, Анастасії Павлюченко, Анастасії 
Дворник, Катерині Василенко, Давиду Василен-
ку, Олександрі Каплій, Єві Рудченко.

Кожного тижня, діти-волонтери пакують фрукто-
ві перекуси по 200-300 штук, вівсяні солодкі каші 
по 150-200 штук та мед з горішками по 100 штук. 
А Рудченко Єва задонатила на армію понад 60 ти-
сяч гривень.

Вітаємо та пишаємося нашими дітьми! Ви – май-
бутнє України!

«БМ»

На годиннику третя година. Для нас це початок 
подій нового дня. Їдемо на схід із важким серцем і 
не надто позитивними думками, бо новини з «кар-
ти бойових дій» зовсім не радували. Страх і хви-
лювання змінювали одне одного за кожним пово-
ротом, на кожному перехресті. Донеччина. Врожай 
ранніх зернових вже зібрано, а сонях, кукурудза, соя 
– чекають своєї черги. На безкраїх баштанах «за-
смагає» найбільша ягода – кавун. У вицвілій, зго-
рілій від сонця траві, видніються фіолетові острів-
ці сокорків. Череди наливаються молоком. Майже 
біля кожного двору невеликих населених пунктів, 
дбайливі господарі виставили на продаж усе, що 
вродило і виросло на городі і в садку (яблука, сли-
ви, персики, дині кавуни, помідори, картопля, мед, 
олія). І начебто нічого дивного і особливого, якби ж 
тільки не згадка, що це Покровський напрямок. Во-
рог підійшов майже впритул до Покровська. Лише 
трохи більше 10 кілометрів від околиць міста. Тут 
стає надзвичайно небезпечно. На донецькій трасі, 
яка веде в той напрямок, ворог активно використо-
вує FPV-дрони.

На зустріч нам, майже безперервною колоною, 
їдуть автобуси «Евакуація населення». Люди ви-
їжджають і власним транспортом, завантажуючи 
усе необхідне і те, що можна взяти з собою. Зі слів 
місцевих, організована примусова евакуація дітей, 
їх поступово вивозять. Ситуація є надзвичайно не-
безпечною, і людям, які залишаються, дуже важко і 
небезпечно перебувати в цих умовах.

Звуки прильотів, і в небо піднімаються стовпи 
чорного диму… Нас просять бути дуже обережними.

Настрій покращується від того, що всі наші за-
хисники і захисниця вийшли на зв’язок і вже чека-
ли у місцях призначення. Передали все, що зібрали. 

Привітали іменинника. Коротко розповіли «гадяць-
кі новини». Та у більшості слухали наших козаків. 
Говорили, розповідали, сміялися, обговорювали. 
Наші оборонці щиро раділи і дивувалися привезе-
ним гостинцям, не втомлюючись дякувати тим, хто 
нас зібрав в дорогу.

Саме для них ми привезли щиру, безмежну по-
дяку, захоплення і повагу: директору ТОВ «АГРО-
КРАЙ» Олексію Омельченку; Вірі Шаповал та ко-
лективу КНП «Гадяцький ЦПМСД»; Краснолуцькому 
волонтерському гурту «Лариса і команда»; Ігорю 
Федяю; Володимиру Мисюрі; Сергію Копайгорі, 
Олександру Салу та їхнім друзям із н. п. Петрів-
ка-Роменська; Станіславу Жикуліну; Петру Гребен-
нику; Віталію Узнадзеву; Володимиру Пасюті; Ві-
талію Яремченку; Ларисі Труш та колективу ККЗ 
«Дружба»; Любові Шкрьобі; Марії Гребінченко; Іва-
ну Білану; волонтерському гурту «Гадяцький борщ» 
(Ірина Каплій); Надії Василенко; сім’ї Валентини 
Йотки; нашим друзям із Німеччини – Ларисі Рож-
ко, Інні О., Людмилі Геращенко, Вірі та Юрі Охті-
єнкам, Нікі та Саші Клєванні, Надії Бажан, Ірині 
Бойко, Вікторії Могилевській, Оксані Бойко, Віті 
Рудченко, Івану Булезюку; Андрію Рябку та Віталію 
Ковальському (Спецпідрозділ Kraken БФ/БО «Ман-
дрівник»); Лідії Бруяці. 

Величезне спасибі водію автомобіля Валерію Ка-
нівцю, за професійність і водійську майстерність.

Більше тисячі кілометрів і 18 годин у дорозі. Вра-
ження, емоції, побачене. Щось залишиться у пам’я-
ті, щось у записах на сторінках дорожнього запис-
ника, щось на фото й відео.

Ця поїздка вже історія. Перемога з нами!

В. Оробей, А. Глік у соцмережі

ДОНЕЧЧИНА. ПОКРОВСЬКИЙ 
НАПРЯМОК

ВІДЗНАКИ 
ОБЛРАДИ

ПИШАЄМОСЬ ВАМИ
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БУДИНКИ
Продаж

 1/2 БУДИНКУ, м. Гадяч, вул. 
Кобилянської, з/п 57м.кв., л/к, 
газ, вода. Тел. 0661093396
 БУДИНОК, 86 м. кв., пров. 
Сумський, 54. Поруч центр. Газ, 
вода, господарські споруди. Ціна 
договірна. Тел. 0951350748
 САДИБА в с. Качанове, сарай, 
кухня, саж, курятник, погріб, коло-
дязь, з/д 40с. Приватизована. 
Тел. 0667652194
 БУДИНОК м. Гадяч, 62 м.кв., 
вул. Михайлівська (Дзержин-
ського), 27. Літня кухня, сарай. 
Газ, вода. Вікна пластикові. Тел. 
0506968039, 0508628189
 БУДИНОК, вул. Н.Грунь з./п 72 
м.кв., 4 кімнати, газ, вода, кана-
лізація, сарай, л/к, погріб. Ціна 
помірна. Тел. 0992513496
 БУДИНОК або обміняю на
КВАРТИРУ, пров. Пасічний 
перший, 3. Тел. 0995432220
 БУДИНОК або обміняю на 
КВАРТИРУ 1-2 поверх. З/п 105 м. 
кв. газифікований зі зручностями, 
з/д 10 с., гараж, підвал, погріб під 
будинком. Тел. 0668791450
 БУДИНОК с. Красна Лука газ, 
вода, с/г будівля, приватизована, 
ліс, річка поряд. Тел. 0957757334
 БУДИНОК , два гаражі, 
сарай, погріб р-н  Вовча. Тел. 
0502219042
 БУДИНОК м. Гадяч. Тел. 
0994948199 
 1/2 БУДИНКУ біля готелю, 
пров. Космодем’янський , 6/1. 
Тел. 0958057550
 БУДИНОК в с. Римарівка. Є 
погріб, сараї, гараж з оглядовою 
ямою. Тераса. Альтанка, з/д 21 
сотка. Тел. 0955870932
 БУДИНОК с. Книшівка. Газ, 
вода в дворі,з/д приватизована, 
погріб, сарай, колодязь, річка. 
Тел. 0957757334

КВАРТИРИ
Продаж

 2-КІМН. кв.,з/п 51м.кв., вул. 
Полтавська, 13, гараж. Тел. 
0955393168
 3-КІМН. кв. м. Заводське, з/п 
46м.кв., з ремонтом, індивіду-
альне опалення, сарай, погріб, 
поряд дит. садок, школа. Тел. 
0505387106
 3-КІМН. кв., центр, 1 поверх, 
з/п 49 м.кв., з/з, сарай погріб, без 
ремонту. Торг. Тел. 0993565649
 2-КІМН. кв., 70 м.кв., 1-повер-
ховий будинок, вул. Лохвицька . 
Індивідуальне опалення, сарай, 
з/д 0,04 га. Можливо під магазин 
або офіс. Тел. 0678692045
 2-КІМН. кв. в центрі або 
обміняю. Розгляну всі варіанти. 
Тел. 0962784085
 2-КІМН. кв., 30 м.кв., 1-повер-
ховий будинок, р-н В. Круга. Газ, 
вода, лічильники. Без зручностей. 
Сарай, погріб. Недорого. Торг при 
огляді. Тел. 0669129442

ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ
ПРОДАЖ

 З/Д 8 соток, із нежилим 
будинком. Комунікації частково, 
молодий сад. Вул.
 Першотравнева, 111. Ціна 
договірна. Тел. 0956843543
 З/Д 10 соток приватизо-
вана. м. Гадяч, вул. Ставкова. 
Погріб, садок. Поряд ставок. Тел. 
0955870932
 ПРОДАМ БІЗНЕС, МАГАЗИН, 
ПАВІЛЬЙОН
 БУДІВЕЛЬНИЙ ВАГОНЧИК. 
Тел. 0501974298

ЗДАМ
 БЕТОНОМІШАЛКА. Тел. 
0505976790

 1 КІМН. кв., р-н Сарський . Без 
меблів. На довготривалий термін. 
Тел. 0502382850
 1-КІМН. кв., комфортабельна 
із стоянкою. Подобово або на три-
валий термін. Тел. 0956751072

ГАРАЖІ
Продаж

 ГАРАЖ р-н Заяр біля «Фор-
мули». 6х4,50 висота190. Є 
погріб, підсобне приміщення. Ціна 
3000 у.о. Торг. Тел. 0500624597

АВТО
Продаж

 MAZDA – 626, 1987р.в. Пробіг 
241тис. км., газ - бензин. Тел. 
0507461814
 УАЗ -31512 модель санітарка 
в гарному стані. Ціна 2000 у.о. Тел. 
0952182337

МОТО
Продаж

 МОТОЦИКЛ ІЖ Юпітер-5. Тел. 
0667652194
 МОТОРОЛЛЕР «Муравей», 
бортовий б/в не розукомплекто-
ваний, на запчастини. Додатково 
2 ланцюги (нові). Ціна 6000 грн. 
Можливий торг. Тел. 0506934883
 МОТОЦИКЛ ІЖ Планета-2, 
синього кольору. Ціна, 8000 грн. 
Тел. 0991881324

ЗАПАСНІ 
ЧАСТИНИ

 КОЛІНВАЛ  ГАЗ- УАЗ. Ціна 
100 євро, МОТОР ГАЗ-24 після 
капремонту. Ціна 400 у.о. Тел. 
0665301656
 КОЛЕСА з легко сплав-
ними дисками та гумою 175/70/
R14 – 4 шт. Ціна 5200 грн. Тел. 
0992625576
 ГУМА ЛІТНЯ «NOKIAN» б/в, 
185/65 R 14, три сезони, 3 шт., 
протектор 6 мм. Ціна 1500 грн. 
Торг можливий. Тел. 0506934883

БУДМАТЕРІАЛИ
Продаж

 ЩЕБІНЬ різних фракцій, гран-
відсів, пісок, кільця каналіза-
ційні ЗБВ та їх монтаж, діаметр 1 
– 1,5м. та кришки до них. Цемент 
М500. Тел. 0953514363
 ЦЕГЛА б/в , піноблоки б/в, 
пісок, щебінь, гранвідсів, шифер 
б/в. Дошка, дрова пиляні, обрізки 
з пилорами, тирса. Доставка. Тел. 
0663715968
 ЦЕГЛА б/в, шифер гарний 
стан, доставка. Тел. 0664465888
 ВІДРІЗКИ профнастилу: 2 - 
0,65см., 2 - 0,45см., 1 - 0,60см., 
1 - 0,55см. колір вишневий. Тел. 
0660279974

РІЗНЕ
Продаж

 ХОЛОДИЛЬНИК, пральні 
машини, мікрохвильові печі, 
газові плити, морозилки, обігрі-
вачі масляні б/в, диски, титани, 
метал. шини, велосипеди, елек-
тровелосипеди. Тел. 0953094117
 ВІКНА ПАНОРАМНІ б/в великі 
розміри, двері дерев’яні б/в. Тел. 
0662060717
 ШАФА, ДЗЕРКАЛО старого 
зразка, диван – малютка (не роз-
кладний), газова плита, пральна 
машинка. За символічну ціну. Тел. 
0502591379
 СІНО В ТЮКАХ , солома 
в тюках з доставкою. Тел. 
0995139836
 ДРОВА. Тел. 0505831234
 КАСТРУЛІ 40л. і менші, сково-
рідки, утятниці, казанки на при-
роду, електроприлади для кухні, 
посуд, бідони, тази, банки 3л., 

2л., велосипед (Білорусь), килими 
(Туреччина). Тел. 0993563369
 ЖИТО, ПШЕНИЦЯ, ОВЕС. Тел. 
0992512784
 МОРОЗИЛЬНА КАМЕРА, кон-
диціонер, телевізор, каструлі, 
миски, килим2,5х3,5, швейна 
машинка, подушки нові 50х70, 
70х70, електром’ясорубка, посуд, 
електрочайник. Тел. 0989542346
 ВЕЛОСИПЕД ДИТЯЧИЙ, 
взуття, комбінезон, стільчик для 
годування, колонки музичні майже 
нові, телевізор, коляска інвалідна. 
Тел. 0955711574
 КУКУРУДЗА, ЯЧМІНЬ з 
доставкою. Тел. 0995139836
 МЕБЛІ, посуд, бочка і бак для 
зерна, плащ, палатка 3-х місна, 
риболовні снасті та книги, весла, 
ковпаки на авто, ліжка металеві. 
Тел. 0955711574
 ВЕНТИЛЯТОР « Saturn» б/в, 
сканер HP «Scanjit 2400» б/в, 
велосипед «Україна» б/в, фікус 
«Бенджаміна» висота 1,6 м. Тел. 
0951937423
 АВТОКЛАВ до 10л., колінвал
до Т-25. Тел. 0502219042
 ВЕЛОСИПЕД жіночий «Салют». 
Ціна 800 грн. Тел. 0990439711
 ДОЇЛЬНИЙ АПАРАТ для кіз. 
Гарний робочий стан. Електро-
пастух. Тел. 0669475833
 СКЛО віконне 130х110мм, 
труби цементні діаметр 100мм., 
бідон пластмасовий 100л., 
ємність металева 120х60х30см., 
шпуги дверні. Тел. 0668411837
 ВУЛИКИ – ЛЕЖАКИ б/в. Тел. 
0993440629
 ВАГИ АВТОМОБІЛЬНІ, меха-
нічні, на 10,5 т. Тел. 0501974298
 МАШИНКА ШВЕЙНА, соко-
вижималки, каструлі, казани, 
каністра, банки, дитяче ліжко, 
килим, газ. балон, металеві бочки, 
газ. плита, металева сітка. Тел. 
0675494405 
 КОРМОПОДРІБНЮВАЧ, куку-
рудзолущилка, електродвигун. 
Тел. 0686261990

ТВАРИНИ
продаж

 КОРОВА джерсійської 
породи, тільна. Ціна 60 тис. грн., 
ТЕЛИЧКА джерсійської породи , 
ціна 30 тис. грн., ТЕЛИЧКА чер-
воно – ряба від хорошої корови, 
ціна 25 тис. грн.
 Тел. 0504047052 (10)
 КОЗИ високоудійні. Ціна 3500 
грн., КОЗЕНЯТА — 700 грн. Тел. 
0504047052 
 ШОТЛАНДСЬКА ПОНІ. Ціна 25 
тис. грн. Тел. 0504047052 
 КУРИ- НЕСУЧКИ, домашні, 
дорослі. Тел. 0990429822
 ТЕЛИЧКА  на утримання 1 рік 
2міс. Тел. 0957711594
 КІЗОЧКА молода за другим 
окотом. Ціна за домовленістю. 
Тел. 0985594526

 ТЕЛИЦЯ 1 рік на утримання. 
Тел. 0506740355
 КОЗИ молоді дійні дають 
добре молоко, КІЗОЧКИ 5 міс. 
Тел. 0993668362
 ВІДДАМ в добрі руки 
КОТИКІВ 1,5 міс. Їдять усе. Тел. 
0663372577, 0686445160

КУПЛЮ

 ГАРАЖ з документами в районі 
Заяру. Тел. 0668980537
 ЗЕРНО для власних потреб 
крім сої. Тел. 0663346179

БЮРО ЗНАХІДОК

 ЗАГУБЛЕНИЙ атестат про 
повну середню освіту Гадяцької 
середньої школи №4 на ім’я 
Антона Олеговича Шейка

ПОСЛУГИ

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, 
холодильників, мультиварок, 
мікрохвильовок, пилососів, 
хлібопічок та іншої побутової 
техніки. Ремонт електроін-
струментів. Тел. 0953255822, 
0678862611
 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ 
та послуги вантажників. Тел. 
0953255822
 САНТЕХНІКА. УСІ ВИДИ 
РОБІТ: монтаж – демонтаж, 
металопласт – екопласт, кана-
лізація. Встановлення лічиль-
ників, бойлерів, насосних станцій. 
Вода, опалення. Ремонт. Тел. 
0662743611 (Олексій)
 РЕМОНТ ТА ПЕРЕТЯЖКА 
М’ЯКИХ МЕБЛІВ, зміна 
дизайну, великий вибір тканин. 
Тел. 0956795984, 0963814148, 
0666471376
 ПРИВЕЗУ: пісок, щебінь, 
гранвідсів, цеглу, глину, землю, 
перегній, гній. Вивезу сміття. Тел. 
0669568122
 ПЕРЕТЯЖКА м’яких меблів, 
ремонт пружини, поролон, 
балки, зміна дизайну, великий 
вибір тканин. Транспортування 
безкоштовне. Тел. 0992458874
 БУДУЄМО під ключ: ангари, 
зерносховища, навіси. Тел. 
0990506137
 ПИЛЯЮ ДЕРЕВА різної 
складності. Земляні роботи. 
Покіс трави різної складності. 
Тел. 0502300290, 0684837033, 
0635789258 (Юрій)
 ВИКОНАЄМО будівельні 
роботи: кладка цегли, каменю, 
блоків. Виїзд по району. Тел. 
0500429024
 РЕМОНТ холодильників за 
викликом. Тел. 0990617751
 ЧИСТИМО та докопуємо 
колодязі. Копаємо каналізації. 
Тел. 0953163723, 0970524149
 НАТЯЖНІ СТЕЛІ, всі види вну-
трішніх робіт, сантехніка, плитка. 
Утеплення будинків. Тепла під-
лога, виїзд по району, мож-
лива доставка матеріалів. Тел. 
0665947293
 УТЕПЛЕННЯ ФАСАДУ. Всі 
види робіт. Тел. 0661211698
 ВИКОНАЄМО МОНТАЖ та 
ремонт внутрішньої електропро-
водки. Тел. 0667462853
 ПИЛЯЮ ДЕРЕВА. Тел. 
0667724345
 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, 
м/х пічок, м’ясорубок, мульти-
варок, блендерів-комбайнів, 
пилососів, хлібопічок, духових 
шаф, інверторних зварок, 
зарядних пристроїв, «болгарок», 
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дрилів та ін. Виїзд на замовлення. 
Доступна ціна. Тел. 0957423588, 
0684830471
 ВИКОНАЮ всі внутрішні та 
зовнішні роботи. Утеплення 
стін. Штукатурні, малярні роботи. 
Гіпсокартон. Укладання плитки. 
Сантехніка. Підлогові покриття. 
Шпалери та інше. Якісно. Недо-
рого. Тел. 0954110091

РОБОТА

 Робота ОХОРОННИКОМ
вахта 15х15 /15х30 діб. Проїзд, 
проживання за рахунок фірми. 
З/п 6000 грн. /12000 грн. 
за вахту. Тел. 0674627015, 
0674627014, 0668008713
 Потрібна ДОГЛЯДАЛЬ-
НИЦЯ для хворої жінки. Тел. 
0668607441
 Запрошуємо на роботу 
КУХАРЯ, в готель «Едем». Тел. 
0506538119
 Потрібен БУХГАЛТЕР в м. 
Гадяч. Висока заробітна плата. 
Тел. 0504044106
 ТОВ «Агро-Край» на 
постійну роботу потрібен 
ДИСТАНЦІЙНИЙ ПІЛОТ 
безпілотного повітряного 
судна. Вимоги: вища освіта 
відповідного напрямку,  вільне 
володіння ПК, посвідчення водія 
кат. «В». Звертатися за адресою: 
м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 
0675369805
 ТОВ «Агро-Край» на 
роботу потрібен СЛЮСАР-
РЕМОНТНИК з ремонту 
легкових автомобілів. Вимоги: 
професійно-технічна освіта, 
посвідчення водія кат. «В». 
Звертатися за адресою: м. 
Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 
0675369805

 ТОВ «Агро-Край» на постійну 
роботу потрібен ІНЖЕНЕР з 
охорони праці. Вимоги: вища 
освіта, вільне володіння ПК, 
посвідчення водія кат. «В». 
Звертатися за адресою: м. 
Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 
0675369805
 ТОВ «Агро-Край» на роботу 
потрібні ОПЕРАТОРИ ЦЕХІВ 
для приготування кормів.  
Звертатися за адресою: м. 
Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 
0675369805
 ТОВ «Агро-Край» на постійну 
роботу потрібен ІНСПЕКТОР з 
ведення військового обліку. 
Вимоги: вища освіта, вільне 
володіння ПК, знання 1С, досвід 
роботи. Звертатися за адресою: 
м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 
0675369805
 ТОВ «Агро-Край» на постійну 
роботу потрібні ТРАКТОРИСТИ-
МАШИНІСТИ с/г виробництва. 
Вимоги: наявність посвідчення 
тракториста. Надається житло і 
харчування. Оплата праці висока. 
Звертатися за адресою: м. 
Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 
0672471461
 На роботу потрібні ЕЛЕК-
ТРОЗВАРЮВАЛЬНИКИ та
СЛЮСАР з виготовлення мета-
локонструкцій. Досвід роботи 
обов’язково. Тел. 0990506137
 Потрібна  ПРАЦІВНИЦЯ  по 
догляду за хворою після інсульту. 
Години праці з 8.00 до 17.00. Тел. 
0506146491
 Потрібні на роботу ДВА ПРА-
ЦІВНИКИ на виробництво пов’я-
зане із залізобетонними виро-
бами (ЗБВ). Тел. 0953514363
 На постійну роботу м. Київ 
потрібна ПРИБИРАЛЬНИЦЯ. 
Житло безкоштовно, з/п за 
домовленістю. Тел. 0672094393

34

коней, 
биків, 
корів, 
свиней
Тел. 0991650345, 
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ
кнурів, свиноматок, свиней 

Доріз. Цілодобово

Корів
биків
телят 

від 60 кг
КУПЛЮ

37

Доріз. Цілодобово

37

0953821107
0986261108
0990302837

Тел. 
43

м. Гадяч, вул. 
Енгельса, 26

макулатуру, 
поліетилен,

пластикові пляшки,
склобій, алюмінієву банку

КУПЛЮ

0666042031
0500182699
0679699120Те

л
. 

Сумуємо, пам’ятаємо

 САДЖАНЦІ ТРОЯНД:
чайно - гібридні, бордюрні, 
ґрунтопокривні, плетисті. 
Реалізація з 10 вересня. 
Тел. 0956029851 (№35)
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МИ ПАМ’ЯТАЄМО

Минулого тижня на Гадяччині сталася непересіч-
на подія - поблизу села Тепле помітили автомобіль, 
яким латали ями на дорозі. Цей день можна по-пра-
ву назвати визначним, адже ремонту відрізок доро-
ги від Гадяча до Теплого не бачив давно.

Сказати чесно – люди вже так звикли до повного 
бездоріжжя, що навіть і не очікували побачити там 
дорожників. Уже кілька років ця дорога залишаєть-
ся однією із найгірших на Гадяччині. Мабуть не по-
трібно нагадувати, як взимку автомобілі застрягали 
у півметрових ямах, обмерзлих льодом. А пасажири 
були вимушені йти пішки, щоб маршрутний тран-
спорт міг хоч якось проїхати цю ділянку. Обурені 
мешканці записували гнівні відео, писали скарги, 
які відправляли відповідальним за утримання цієї 
дороги. Надія на ремонт з’явилася, коли ТОВ «Спец 
комплект постач» стало переможцем тендеру Служ-
би відновлення та розвитку інфраструктури, згідно 
якого мало б відремонтувати аж 61 кілометр доро-
ги Гадяч-Опішня.  Згідно постанови Кабінету міні-
стрів України, на ремонт доріг в межах Полтавської 
області у поточному році з державного бюджету 
повинні були спрямувати 293 млн 323 тис. грн. (у 
перелік тих, які мали б відремонтувати, входила і 
Гадяч-Опішня). Проте, як виявилося, очікувати яки-
хось змін не варто - Анатолій Мягкохліб, заступник 
начальника Служби відновлення та розвитку інф-
раструктури в Полтавській області, повідомив, що 
проведення масштабних робіт на дорозі Гадяч — 
Опішня в 2024 році таки не заплановане. Натомість, 
ці кошти мали використати дня будівництва та ре-
конструкції автодоріг загального користування дер-
жавного значення.

Тому, у мешканців Гадяччини та усіх інших, хто 
часто рухається вищезгаданою дорогою транзитом, 
надія на покращення зникла давно. Відповідно, во-
дії почали змінювати маршрут, щоб хоч трохи оми-
нути ями. Спочатку їздили через центр Вельбівки, 
потім – накатали шикарну ґрунтову дорогу полями.  

Але, можна тільки уявити, яким було здивування 
автомобілістів, коли вони побачили дорожників по-
близу Теплого. Скептики одразу почали обговорю-
вати цей ремонт у соцмережах: 

Богдан Даніленко: «Десь вже це бачили. При-
близно на тому ж самому місці, цим же методом».

Людмила Попович: «Нехай ліплять, бо сьогодні 
їхала, то хоч на руках неси машину».

Оксана Коваленко: «Тепер нова технологія - ями 
засипають землею та втрамбовують. Але хоч так, бо 
їздимо вже полями…»

Андрій Бусійок: «Хто їде - будьте обережні, бо ка-
мені вилітають сильно. А ще глиною з щебенем по-
засипали від «лісової» до лютенського повороту».

Володимир Пазинич: «Це правда – я дуже по-
вільно об’їжджав, але камінням з-під ремонту на-
крило всю машину».

Наталія Фесенко: «Будьте обережні – сьогодні ка-
мінням розбили лобове скло на автомобілі. Воно ле-
тить у всі боки, а водії ганяють, як скажені!»

Судячи із маркування на автомобілі (адже серед 
тендерів знайти інформації, щодо ремонту цієї ді-
лянки, нам не вдалося), ямковий ремонт виконува-
ло місцеве ТОВ «Будівельна компанія Гранд-Строй». 
Ремонт виконувався економним повітряно-стру-
меневим методом — за допомогою спеціальної ма-
шини ямки, лунки та тріщини на дорогах прочи-
щаються від бруду та заповнюються щебенем та 
емульсією. Цю технологію називають досить сучас-
ною та ефективною, а також популярною в Європі 
та на Заході країни. 

«Застосовуючи сучасні технології, ремонт доріг 
рухатиметься значно швидше. А використання над-
сучасних автомобілів дозволить оперативно прово-
дити поточний ремонт дорожнього полотна, мінімі-
зувати людську працю і не залучати купу додаткової 
техніки», - неодноразово наголошували у ТОВ. 

Проте, на ділі, це трохи не так. Ця ж фірма неодно-
разово латала цим же методом дороги на Гадяччині. 
У результаті, через короткий проміжок часу, прак-
тично усі ями мали такий же вигляд як і до ремон-
ту. До того ж, варто нагадати про недавній скандал, 
у який потрапило ТОВ після ямкового ремонту, ви-
конаного в Полтаві у 2023 році за 8,7 млн гривень 
– дороги там також швидко повернулися до попе-
реднього жахливого стану. І це - попри обіцяну дво-
річну гарантію на ремонт. Тобто, більшість доріг 
після повітряно-струменевого методу навіть не ви-
тримує гарантійного терміну. 

Тож, як свідчить практика, із ями, які залатали 
минулого тижня, найімовірніше чекає та ж історія. 
Не зрозуміло тільки одне – для чого витрачати кош-
ти на такий «ремонт»?

Оксана Кириченко

ЯК БІЛЯ ТЕПЛОГО 
ДОРОГУ «ЛІПИЛИ» 

Минулого тижня відбулася 43 позачергова сесія 
Краснолуцької сільської ради. Про це повідомили 
на сайті громади. У порядку денному було 34 пи-
тання. Одне із них – «Про припинення повнова-
жень старости Сватківського старостинського ок-
ругу Олександра Усика». Як стало відомо із відео 
трансляції сесії, староста написав заяву на звільнен-
ня, депутатський корпус проголосував «За». Із подя-
ками за багаторічну, сумлінну працю Олександра 
Михайловича провели на заслужений відпочинок.

Відповідно до чинного законодавства, депу-
татський корпус повинен був затвердити нового 
старосту. 

Голова громади Віктор Романенко попередньо за-
пропонував на розгляд комісії кандидатуру, проте, 
депутати не підтримали його пропозицію. У резуль-
таті рішення не ухвалили.  

Нагадаємо, що староста затверджується орга-
ном місцевого самоврядування за пропозиці-
єю сільського голови, що вноситься за результа-
тами громадського обговорення (консультацій з 
громадськістю), проведеного у межах відповідного 
старостинського округу. Відповідно, тепер, у старо-
стинському окрузі повинні відбутися чергові гро-
мадські обговорення.  

Проте, від 20 червня 2024 року, рішенням Ради 
оборони області заборонено проведення масових 
заходів, що унеможливлює будь які громадські зі-
брання. У зв’язку із цим, Сватківський округ поки 
залишатиметься без старости.

Окрім цього, у ході сесії, внесли зміни до ряду 

програм: розвитку освітньої галузі, соцзахисту, 
благоустрою, розвитку місцевого самоврядування, 
розвитку КЗ «Центр надання соціальних послуг», 
фінансової підтримки КП «Сервіс», розвитку до-
шкільної освіти, розвитку культури, фінансової під-
тримки КП «Перспектива», організації харчування 
в загальноосвітніх навчальних закладах, «Шкіль-
ний автобус».

До речі, стосовно останньої програми. Склалась 
ситуація, що на одному із чотирьох шкільних авто-
бусів у громаді відсутній водій. Батьки занепокоєні 
тим, що можливо, підвезення дітей до навчального 
закладу не буде. Проте, Віктор Романенко запевнив, 
що усі школярі громади будуть забезпечені підве-
зенням. Щоправда, поки що на маршрутах буде три 
автобуси, до того ж доведеться трохи змінити сам 
маршрут і час курсування.

Також, під час сесії внесли зміни до бюджету сіль-
ради, визначили адміністратора послуг на території 
громади (комунальне підприємство, яке визнача-
ється органом місцевого самоврядування для про-
вадження діяльності з адміністрування послуги з 
управління побутовими відходами) – це КП «Сер-
віс». Також відкрили інклюзивний клас та ввели по-
саду асистента вчителя у Краснолуцькій гімназії.

До речі, депутати Краснолуцької громади не оми-
нули і обговорення ремонту доріг у громаді. Про-
те безрезультатно - перевиконання бюджету, яке б 
можна було виконати на ці заходи, в громаді немає.

О.Кириченко

Саме такими словами охарактеризували гадяча-
ни стан нашого міста. І, якщо із бездоріжжям ми 
уже потроху звиклись, то із відсутністю господа-
ря змиритися важко. Запитаєте – чому немає го-
сподаря, якщо є чинний міський голова? А тому, 
що справжній господар не закривав би очі на той 
плачевний стан, у якому вже не перший рік знахо-
диться наше місто.

Неодноразово у публікаціях нашого тижневи-
ка, ми порушували естетично-проблемні питання 
міста. Жахливий стан доріг і тротуарів, занехаяні 
узбіччя, облущені білборди – так виглядає практич-
но уся громада. Проте, на невиконання цих робіт 
усі давно закривають очі, адже їх можна було «спи-
сати» на відсутність зайвих коштів громади (мов-
ляв, грошей у бюджеті немає, а ті що є – всі на вій-
ну). Це яке не яке, а все ж виправдання. 

Та цього разу тригером, який нагадав про те, що 
містом просто ніхто не хоче займатися стали ба-
нальні…кущі! Вони скрізь, місцями за ними вже й 
дорожніх знаків не видно. Наприклад, спуск вули-
цею Білохи вже давно перетворився на гіллястий 
тунель, яким важко розминутися двом автівкам, 
бо із обох боків узбіччя у височезних хащах, які ак-
тивно, як ті рейдери, захоплюють під собою землю, 
і все менше й менше місця лишається для проїж-
джої частини. Дерева та кущі на узбіччях місцями 
порозросталися так, що обмежують оглядовість та 
створюють небезпеку дорожнього руху для авто-
мобілістів (який і так ускладнений глибоченни-
ми ямами). 

Ось кілька, найцензурніших коментарів, які за-
лишили під нашим відео у соцмережі, де показали 
цей відрізок дороги: 

Юлія Шпорталюк: «Я не була вдома вже чоти-
ри роки, але і досі по ямах і зарослих дорогах впі-
знаю район і вулиці. Так було і 10 років тому, і 15…»

Наталія Маценко: «Соромно за нашу владу. Але 
це колись обов’язково закінчиться».

Вікторія Петренчук: «Так шкода дивити-
ся, як наш мальовничий Гадяч перетворюється в 
казна-що». 

Олег Петренчук: «А що дивного? Коли госпо-
дарством не бажають займатися, воно просто по-
тихеньку гине. Так і Гадяч, який із перспективного 
міста, без хороших хазяйських рук, скоро стане се-
лом. Подивіться на сусідню Сергіївську громаду – 
одразу видно, що нею займається хороший госпо-
дарник. Не те, що у нас… Прикро!».

На жаль, це не єдиний приклад жахливої безго-
сподарності, а заростів, які потрібно негайно по-
чистити, у громаді вистачає. Автомобілісти нарі-
кають, що їздити багатьма ділянками доріг у місті 
просто небезпечно, адже не видно, що діється за 
найближчим поворотом. 

Хотілося б нагадати, що відповідно до ст. 24 За-
кону України «Про дорожній рух» кожна дорога має 
«власника». За дороги і, відповідно, узбіччя також, 
в населених пунктах відповідають органи місцево-
го самоврядування. Конкретніше, міське комуналь-
не підприємство повинне було б виконувати комп-
лекс заходів щодо технічного нагляду та утримання 
автомобільних доріг, зокрема прибирати сміття на 
узбіччях та обрізати дерева і порослі. Згідно норм, 
у першу чергу, на узбіччях виконується вирубка ку-
щів, які обмежують бокову видимість. Також кому-
нальники повинні  виконувати скошування трави, 
боротьбу з бур’янами у межах земляного полотна 
на узбіччях механізовано, або вручну.

Варто зауважити, що вони мають усю необхідну 
техніку для виконання цих робіт (косарки та ще-
порізи, якими можна одразу перебивати обріза-
ні гілля). Цим просто потрібно зайнятися, та, ма-
буть, нікому.  

Образливо, що нікого із відповідальних осіб не 
хвилює, чим і як живуть прості жителі громади. До 
речі, дуже скоро День міста. Зрозуміло, що гран-
діозно ми його святкувати не будемо. Але хоча б 
привести до ладу захаращені закутки міста мож-
на було б? Не тільки в центрі, як це робиться за-
звичай, а й на віддалених вулицях та провулках, де 
сміття «не видно».

Прикро, та «керуючий» громадою, напевно, про-
сто не бачить проблеми у тому, що наше місто по-
троху перетворюється на «неблагополучний пункт» 
і явно не має бажання щось змінювати. Плисти за 
течією легше, правда ж?

Оксана Кириченко

«НАШЕ «СЕЛО» СКОРО 
ЗАРОСТЕ КУЩАМИ, 
А ВЛАДІ БАЙДУЖЕ»

СВАТКИ ЗАЛИШИЛИСЬ 
БЕЗ СТАРОСТИ 
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ОВЕН (21.03 - 20.04).
Бережiть i не розпилюйте свої дорогоцiннi 
сили по дурницях. Будьте упевненi в собi, за-
йва критика власних дiй буде нинi не зовсiм 
доречна. Шукайте у всьому свiтлi сторони. 

У вас з`явиться можливiсть змiнити круг спiлкування. 
Субота добре пiдходить для неформальних зустрiчей.

ТIЛЕЦЬ (21.04 - 21.05).
У вас може з`явитися цiкава iдея, i ви швид-
ко знайдете можливостi для її реалiзацiї. Вам 
необхiдно зiбратися з силами i ухвалити важ-
ливе рiшення, яке вплине на вашу подальшу 

долю. Можливо, ви помiняєте вид дiяльностi, що при-
несе полiпшення матерiального положення. У вiвторок 
i четвер будьте особливо обережнi при спiлкуваннi з 
колегами, ретельно перевiряйте iнформацiю.

БЛИЗНЮКИ (22.05 - 21.06).
Зараз у вас з`явиться можливiсть виконати 
свою мрiю. Починається хороша творча сму-
га, яка принесе успiх i прибуток. Будуть спри-

ятливi поїздки i подорожi, можна розслабитися i добре 
вiдпочити. Зберiгайте душевну рiвновагу i вiрте в кра-
ще. I позитивнi змiни не примусять себе довго чекати. I 
ви зрозумiєте: що нi робиться, все до кращого.

РАК (22.06 - 23.07).
Менше критики i негативної думки! Варто по-
низити напружений темп роботи, це дозво-
лить пригадати про будинок, про себе коха-
ному i iнших приємних речах. Не розтрачуйте 

всi свої сили. У четвер вас обрадують позитивнi подiї, 
якi полiпшать ваше життя.

ЛЕВ (24.07 - 23.08).
Щоб тиждень пройшов плiдно i спокiйно, 
постарайтеся уникати розмов i суперечок 
з оточуючими, навiть якщо вони пiднiмають 

питання вашої професiйної компетентностi. Не бiйтеся 
критики, вона допоможе виправити помилки. П`ятниця 
дозволить вам блиснути своїми талантами, все вихо-
дитиме, ви проявите свої лiдерськi якостi.

ДIВА (24.08 - 23.09).
Вам супроводить успiх, але можуть бути не-
значнi труднощi. Обережно обходьте їх i не 
шукайте нових. Вам допоможуть iнтуїцiя i вiд-
чуття мiри. Вчiться розпiзнавати людей i си-

туацiю з першого погляду. Ваш добросовiсний пiдхiд до 
роботи починає приносити вiдчутнi плоди. Вiдносини у 
вашiй сiм`ї стануть гармонiйнiшими.

ТЕРЕЗИ (24.09 - 23.10).
Тиждень в цiлому буде спокiйним i благопо-
лучним, але надмiрно теж розслаблятися не 
варто. Оточуючi пiдтримуватимуть вас, друзi 
складуть компанiю. Проте особливо важливо 
не бути пасивним. Пам`ятайте, що лежачи на 

диванi, ви нiчого не доб`єтеся, тодi як активнiсть при-
несе справжнiй успiх. Занурення в роботу стане вiдмiн-
ним рецептом вiд поганого настрою.

СКОРПIОН (24.10 - 22.11).
Тиждень привертає до нових починiв, до ре-
алiзацiї давно задуманого. Вас чекає про-
фесiйний i фiнансовий успiх. Ви без працi 
добиваєтеся цiлей. У вашому особистому 
життi настають приємнi змiни. Ви будете з 

тим, кого любите.

СТРIЛЕЦЬ (23.11 - 21.12).
На цьому тижнi просто зобов`язана пiдвищитися ваша 

упевненiсть в собi. Можлива несподiвана змi-
на мiсця мешкання або роботи. Понедiлок 
- хороший день для спiлкування, засади нав-
чання чому-небудь i вдалий для переговорiв з 
дiловими партнерами. Зараз буде важлива ак-

тивнiсть i iнiцiатива з вашої сторони. У п`ятницю може 
виявитися ваша емоцiйна утомленiсть, так що цього 
дня не варто ухвалювати серйозних рiшень.

КОЗЕРIГ (22.12 - 20.01).
Ось, нарештi, i прийшло довгождане благо-
получчя. Цей тиждень обiцяє пройти виключ-
но вдало. Налагодяться вiдносини з новими 
партнерами. На роботi починають здiйсню-

ватися давно задуманi плани i проекти. Ваша здатнiсть 
швидко вникати в ситуацiю i не менш швидко брати 
її пiд контроль викличе загальне схвалення. У вихiднi 
хтось з ваших близьких потребуватиме вашої допомо-
ги.

ВОДОЛIЙ (21.01 - 19.02).
Постарайтеся упокорити свою гординю i не 
вiдмовляйтеся вiд запропонованої допомо-
ги, оскiльки шанси справитися з поставлени-
ми задачами поодинцi рiвнi нулю. У понедiлок 
головнi новини можуть чекати вас удома. У 

вiвторок постарайтеся звiльнити для себе бiльше часу 
i звести спiлкування з колегами i друзями до розумного 
мiнiмуму. У вихiднi може розкритися обман або зрада 
- ваша або вам.

РИБИ (20.02 - 20.03).
Причиною невдач на цьому тижнi може ста-
ти ваша зайва довiрливiсть до iнформацiї, 
одержаної у вiвторок. Крiм того, якщо ви 
дуже довгий час поводилися безрозсудно, 

зараз за це доведеться розплачуватися. В середу вiро-
гiднi новi робочi контакти. Не перешкодить пiдвищенiй 
увазi до справ дiтей у вихiднi.

Астрологічний гороскоп
2-8 вересня 2024 року
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ЗАКУПОВУЄМО ДОРОГО ВРХ
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